



**Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami,  
tj. od 22.10.2019 r. do 26.11.2019 r.**

23 października byłem na uroczystych obchodach Dnia Edukacji, zorganizowanych przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Wysokiej.

25 października byłem na uroczystych obchodach Dnia Patrona w Szkole Podstawowej im. Kard. S. Wyszyńskiego w Wysokiej.

28 października odbył się na terenie hali sportowej w Wysokiej koncert, promujący ekologiczne postawy wśród młodzieży. Gościliśmy ambasadorów akcji „Zbieraj z klasą”, Justynę Tomańską i Mariusza Totoszkę oraz młodzież i dyrektorów szkół z gmin przynależących do Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Goście byli pod dużym wrażeniem organizacji tej imprezy.

29 października podpisałem umowę na dostawę gazu do budynków użyteczności publicznej z dotychczasową dostawcą, tj. firmą HEGGAZ. Brałem także udział w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrywała wnioski Pana B., związane z inwestycją na działce nr 277 oraz księdza proboszcza, dotyczące dofinansowania iluminacji kościoła przez gminę.

30 października podpisałem umowę na kredyt w kwocie 1 250 000 zł z SGB Bank. Tego samego dnia podpisałem umowę na wykonanie drogi gruntowej Rudna – Mościska o długości 1,3 km. Przetarg wygrała firma KAWIKO z Wągrowca kwotą 276 083,50 zł.

2 listopada byłem na podsumowaniu sezonu lato- jesień przez klub „Iskra” Bądecz.

4 listopada spotkałem się z przedstawicielami Europejskiego Funduszu Społecznego, celem opracowania harmonogramu prac nad powołaniem Spółdzielni Socjalnej. Tego samego dnia miałem spotkanie z właścicielem firmy Ptak System z Torunia, celem przeanalizowania możliwości zabezpieczenia budynku Urzędu oraz Ośrodka Upowszechniania Kultury przed gołębiami.

5 listopada odbyło się w siedzibie InvestPark w Pile spotkanie konsultacyjne wszystkich członków Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi, na którym to omówiono sytuację na rynku „śmieciowym”, nagłe podwyżki w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów, wzrost opłaty marszałkowskiej, wzrost płacy minimalnej, cen energii elektrycznej i inwestycje w składowiska odpadów, takie jak monitoring i ochrona przeciwpożarowa, co przyczynia się do wzrostu cen. Skarbnik Związku przedstawił symulację budżetu na rok 2020, który przy obecnych stawkach zamknął by się wielomilionowym deficytem.

7 listopada spotkałem się z przedstawicielami firmy Inea, której przedstawiłem wstępne lokalizacje kamer, które miałyby być podłączone do monitoringu miejskiego i stanowić będą podstawę do wyceny świadczonej przez tą firmę usługi.



8 listopada byłem w terenie z przedstawicielem Wód Polskich, aby wskazać nieprawidłowości przy oczyszczaniu rowu okalinieckiego, co powodowało brak odpływu wody z drogi gminnej. Wody Polskie uwzględniły zażalenie i urobek z oczyszczonego kanału został wywieziony.

9 listopada byłem na zakończeniu dwóch grantów, realizowanych przez stowarzyszenia z terenu naszej gminy. W Bądeczcu na imprezie pod nazwą „MasterChef Junior”, która była zwieńczeniem realizacji grantu pozyskanego z Lokalnej Grupy Działania Krajna nad Notecią na sprzęt kuchenny i multimedialny oraz w Mościskach na podsumowaniu projektu ekologicznego realizowanego przez Stowarzyszenie Dziedzictwa Kulturowego i Sportu Mościska.

13 listopada spotkałem się z Zarządem Koła Rencistów i Emerytów z Wysokiej, którzy poszukują własnego lokum. Od 2 stycznia zostanie zawarta z nimi umowa na użyczenie jednego z pomieszczeń w części piwnicznej budynku Urzędu. Do tej pory korzystali gościnnie ze świetlicy socjoterapeutycznej, która teraz jednak będzie czynna i współdzielona z Klubem Seniora. Tego samego dnia w siedzibie starosty pilskiego miało miejsce spotkanie na temat projektu, realizowanego przez powiat, którego celem jest wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z terenu powiatu pilskiego w promowaniu się na rynkach zagranicznych.

14 listopada odbyło się uroczyste przekazanie komputerów przenośnych dla Szkoły Podstawowej w Wysokiej, które zostały zakupione nieco wcześniej do realizacji projektu „Ja w Internecie” o wartości blisko 36 000 zł.

Po południu natomiast odbyło się spotkanie informacyjne z przedstawicielami firmy POLENERGIA, która jest inwestorem dla farm wiatrowych Bądecz I i Bądecz II i jest zaniepokojona faktem „opóźniania” decyzji administracyjnych przez Urząd. Do uzyskania opinii eksperckiej i prawnej, jak w kontekście odległości wiatraków od zabudowy, ustalać obszar ich oddziaływania w projektowanym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, nie zostanie podjęta żadna decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Po tymże spotkaniu odbyło się posiedzenie Komisji Urbanistycznej.

15 listopada odbył się przegląd pogwarancyjny na ul. Akacyjowej, w której brali udział: kierownik robót, inspektor budowlany i członkowie Komisji Rewizyjnej. Do końca roku zostaną naprawione niektóre wjazdy, na których zalega woda, podniesiony krawężnik przy wjeździe w Góry Wysockie, naprawione studzienki odprowadzające wody deszczowe i krata przy rurze przepustowej. Wieczorem miałem przyjemność gościć na koncercie Polskiego Chóru Męskiego, który był dedykowany uczestnikom Klubu Seniora.

16 listopada brałem udział w podsumowaniu sezonu jesiennego przez klub sportowy GLKS Wysoka.

17 listopada byłem w Szydłowie, aby pogratulować udziału Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Wysoczki i Bądeczca, które reprezentowały naszą gminę w konkursie kulinarnym „Moltych z pyry”, organizowanym wraz z Centrum Upowszechniania Kultury przez LGD Krajna nad Notecią. Tym bardziej było miło, bo pierwsze miejsce zajęło KGW Bądecz, którym należy pogratulować, albowiem były na tym konkursie pierwszy raz, pomimo że była to już piąta edycja.

18 listopada byłem na uroczystym otwarciu Ośrodka Radioterapii w Pile, jednego z najnowocześniejszych ośrodków w kraju. Po południu spotkałem się z przedstawicielami rodzin osób pomordowanych w Górach Wysockich. Intencją było sformalizowanie tej grupy, poprzez powołanie do życia Stowarzyszenia. Na wniosek Pana Romana Chwaliszewskiego, wszyscy obecni zgodzili się również na rozszerzenie tego kręgu o rodziny osób poległych i pomordowanych w czasie II wojny światowej z terenu naszej gminy.



19 listopada gościłem młodzież ze Szkoły Podstawowej w Mościskach, której opowiadałem o funkcjonowaniu Urzędu i samorządności.

21 listopada komisyjnie, wraz z pracownikiem Urzędu, pracownikiem ZGK i przedstawicielami Wód Polskich udaliśmy się do Mościsk na wizję lokalną rowów znajdujących się przy ogródkach działkowych. Była to odpowiedź na moje pismo, aby Wody Polskie przymusiły właścicieli rowu do ich starannego utrzymywania.

Tego samego dnia wraz z przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Wysoka, spotkaliśmy się z przedstawicielami Towarzystwa Wyrzyska Kolejka Powiatowa, którzy prosili o przygotowanie porozumienia, na mocy którego będą mogli użytkować tory kolejki wąskotorowej, która jest własnością gminy.

Tego samego dnia spotkałem się z p.o. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile Arturem Bąkiem, celem omówienia tematów związanych z odwodnieniem wsi Mościska, Młotkowo, Rudna i Jeziorki Kosztowskie. Koncepcja odwodnienia zakrętu w Jeziorkach Kosztowskich jest już na ukończeniu. Prace się przedłużały, ponieważ należało dokonać głębszych odwiertów geologicznych. Przed Młotkowem natomiast zostaną ścięte i wyprofilowane pobocza. Jeżeli to nie pomoże, trzeba będzie od nowa wykonać budowę chodnika. W Rudnej zostanie udrożniony przepust, w Mościskach należy pogłębić rów przydrożny i wykonać nowe przepusty pod wjazdami, ale o środki w tym przypadku trzeba będzie wnioskować do powiatu.

Następnie brałem udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

22 listopada byłem na spotkaniu z wojewodą wielkopolskim i prezesem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, na którym to zostaliśmy poinformowani, że od 1 stycznia przyszłego roku wszystkie uchwały mają być przekazywane do nadzoru tylko i wyłącznie drogą elektroniczną.

24 listopada w kościele w Wysokiej mieszkańcy mieli możliwość wysłuchania Missa Brevis Jana Szopińskiego w wykonaniu Polskiego Chóru Męskiego, Chóru Kameralnego PAM i Chóru Kameralnego Con Passione.

25 listopada odbyło się posiedzenie Zarządu ZM PRGOK, jak i później całego Zgromadzenia, na którym to podjęto najtrudniejszą decyzję od lat o zwiększeniu opłaty za wywóz śmieci komunalnych do 34 złotych za segregowane i 68 złotych za niesegregowane od osoby. Tylko taka kwota spowoduje zbilansowanie się budżetu w roku 2020.

26 listopada spotkałem się z wójtami i burmistrzami gmin powiatu pilskiego. Dyskutowaliśmy na temat gospodarki śmieciowej i uchwalonej podwyżce cen, o przewidzianej do likwidacji izbie wytrzeźwień w Pile, o braku aktywności powiatu w bieżącym utrzymywaniu dróg. Spotkałem się także z architektem krajobrazu, który miałby opracować projekt na zagospodarowanie terenu przy pomniku w Górach Wysockich i na Placu Wolności.

W tym okresie podpisałem porozumienie z gabinetem stomatologicznym Simone Nowak na bezpłatną profilaktykę i leczenie wszystkich uczniów ze szkół podstawowych na terenie naszej gminy. Pani doktor złożyła również ustną ofertę na zakup używanego fotela i szafek, tak aby można było utworzyć gabinet stomatologiczny w Szkole Podstawowej w Wysokiej na kwotę 40 000 zł.

Zakończyło się zbieranie ankiet, co do ilości posiadanych folii rolniczych, tak aby móc posługiwać się konkretną liczbą w składanym do WFOŚ wniosku.

Trwa także kontrola podatkowa mieszkańców, gdzie sprawdzany jest stan faktyczny z deklarowanym do opodatkowania nieruchomości.

Trwa remont świetlicy socjoterapeutycznej, która rozpocznie swoją działalność od 2 stycznia 2020 r.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz